Que mediante RESO-2021-1207-GDEBA-MIYSPGP de fecha 15 de julio de 2021 y RESO-2021-1325-GDEBA-MIYSPGP
de fecha 3 de agosto de 2021, se aprobó la documentación y se autorizó a la Dirección Provincial de Compras y
Contrataciones a efectuar el llamado a Licitación Pública para la ejecución de la obra de referencia, con un presupuesto
oficial de pesos trescientos veintitrés millones seiscientos cincuenta y un mil quinientos treinta y siete ($323.651.537), con
un plazo de ejecución de quinientos cuarenta (540) días corridos;
Que en virtud del artículo 48 de la Ley Nº 6.021, el artículo 2.1.5 de las Especificaciones Legales Particulares del Pliego de
Bases y Condiciones prevé el otorgamiento de un anticipo financiero equivalente al diez por ciento (10%) del monto

[...]

AMYC CONSTRUCCIONES S.R.L.;
Que obran informes técnicos de la Dirección Provincial de Aguas y Cloacas;
Que la Comisión Evaluadora de Ofertas se expide recomendando adjudicar las referidas labores a la empresa
CONSTRUCCIONES LA PLATA S.A., por la suma de pesos doscientos ochenta y un millones novecientos sesenta y cinco
mil doscientos diecinueve con tres centavos ($281.965.219,03), por considerar su propuesta la más conveniente al interés
fiscal;
Que en consecuencia, corresponde desestimar las Ofertas de las empresas LIHUE INGENIERÍA S.A., PROBA S.A.
TECNIPISOS S.A. UT Aº BASUALDO y AMYC CONSTRUCCIONES S.R.L., por ser menos convenientes al interés fiscal;

[...]

Basualdo/Horquetas”, en el partido de Malvinas Argentinas, y declarar suficientes las publicaciones efectuadas.
ARTÍCULO 2º. Adjudicar los trabajos para la ejecución de la obra mencionada en el artículo precedente a la empresa
CONSTRUCCIONES LA PLATA S.A., por la suma de pesos doscientos ochenta y un millones novecientos sesenta y cinco
mil doscientos diecinueve con tres centavos ($281.965.219,03) para obra, a la que agregándole la suma de pesos
veintiocho millones ciento noventa y seis mil quinientos veintiuno con noventa centavos ($28.196.521,90) para ampliaciones
e imprevistos, la suma de pesos dos millones ochocientos diecinueve mil seiscientos cincuenta y dos con diecinueve
centavos ($2.819.652,19) para dirección e inspección (artículo 8° Ley N° 6.021) y la suma de pesos ocho millones
cuatrocientos cincuenta y ocho mil novecientos cincuenta y seis con cincuenta y siete centavos ($8.458.956,57) para la
reserva establecida en la Ley Nº 14.052, modificatoria del artículo 8º de la Ley Nº 6.021, hace un total de pesos trescientos

[...]

veintiún millones cuatrocientos cuarenta mil trescientos cuarenta y nueve con sesenta y nueve centavos ($321.440.349,69),
estableciéndose un plazo de ejecución de quinientos cuarenta (540) días corridos.
ARTÍCULO 3º. Dejar establecido que en el presente ejercicio se invertirá la suma de pesos veintiocho millones ciento
noventa y seis mil quinientos veintiuno con noventa centavos ($28.196.521,90) para obra, a la que agregándole la suma de
pesos doscientos ochenta y un mil novecientos sesenta y cinco con veintidós centavos ($281.965,22) para dirección e
inspección y la suma de pesos ochocientos cuarenta y cinco mil ochocientos noventa y cinco con sesenta y seis centavos
($845.895,66) para la reserva establecida en la Ley Nº 14.052, modificatoria del artículo 8º de la Ley Nº 6.021, hace un

[...]

cual se procederá por la Dirección Provincial de Aguas y Cloacas a la realización de las gestiones pertinentes.
ARTÍCULO 6º. La Dirección Provincial de Aguas y Cloacas deberá adoptar los recaudos necesarios a efectos de
contemplar en el diferido 2022 la suma de pesos doscientos noventa y dos millones ciento quince mil novecientos sesenta y
seis con noventa y un centavos ($292.115.966,91), como asimismo gestionará la transferencia de los importes
correspondientes a las reservas respectivas.
ARTÍCULO 7º. Aprobar el otorgamiento, previa constitución de garantía, de un anticipo financiero del diez por ciento (10%)
del monto del Contrato, conforme lo establecido en el artículo 2.1.5 de las Especificaciones Legales Particulares del Pliego